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Til forbrugerne 
- Tidligere Radsted Vandværk.      Januar 2025 

 
Orientering 

 
Som det er de fleste forbrugere bekendt, blev det på den ekstraordinære generalforsamling i Radsted 
Vandværk d. 5. november 2024 besluttet, at sammenlægge vandværket med Vandforsyningen 
Østlolland pr. 1. januar 2025, og at alle tidligere andelshavere således nu er andelshavere i 
Vandforsyningen Østlolland, efter gældende betingelser og vedtægter.  
I den forbindelse vil vi hermed kort orientere om hvad der rent praktisk vil ske i den kommende fremtid.  
 
Primo februar 2025   

o der vil fra Betalings-service (PBS) blive fremsendt en aconto 
opkrævning for perioden 1. marts 2025 – 30. juni 2025, med forfald 
d. 3. marts 2025. Denne opkrævning vil komme i jeres postkasse. 
Det opkrævede beløb dækker alene vandafgift for drikkevand og 
det forventede forbrug er opgjort efter det sidst meddelt årsforbrug. 
På opkrævningen er anført oplysninger der er nødvendige for 
tilmelding til Betalings-Service (PBS) – hvilket vil vil opfordre til at 
gøre hurtigst muligt. Derved sparer man et gebyr på fremtidige 
opkrævninger.  
OBS.: Har du allerede en PSB aftale til Radsted Vandværk, er den 
ikke længere gældende, da selskabet er nedlagt, og du skal 
tilmelde dig til PBS på ny.  

 
Vandafledningsafgift, tanktømning m.v. vil uændret blive opkrævet af Guldborgsund Forsyning. 
 
 
d. 1.-15. marts 2025 

o Regnskab forventes at være klar og ligge på hjemmesiden; 
www.vandoestlolland.dk 

d. 18 marts 2025 
o Generalforsamling, indkaldelse vil ske på aconto opkrævning for 1. 

halvår, samt i lokale aviser. 
 
Juni 2025 

o Aconto opkrævning for 2. halvår udsendes via PBS, og vil fremgå 
af jeres betalingsoversigt, hvis i har tilmeldt opkrævningen til PBS. 
Hvis ikke, kommer der et brev i jeres postkasse, fra PBS.  

d. 1. juli 2025 
o Forfald på 2. aconto opkrævning, som dækker vandforbrug, fast 

bidrag og afgifter i perioden 01.07.25 – 31.12.25. 
 
November 2025 

o Hvis der ikke er opsat elektronisk vandmåler i jeres ejendom, vil i 
modtage et aflæsningskort i jeres postkasse. Husk at foretage 
aflæsningen af jeres vandmåler og indberette det til os, inden d. 
31.12.2025. 

o Årsaflæsningen af vandmåleren danner grundlag for 
årsopgørelsen, som i modtager i februar 2026, og ligeledes danner 
denne grundlag for aconto opkrævningerne i 2026. 
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Takstblad 2025 

o Fast årlig afgift (alm. Husstandsmålere)   kr. 1.438,44 
o Ekstra fast årlig afgift                     kr.     750,00 
o Vandpris pr. m³   kr.        9,66 
o Statsafgift på ledningsført vand kr.        6,37 

 
Ovennævnte afgifter er excl. moms. 

 
¤ Den anførte ekstra fast afgift dækker det mellemværende der blev opgjort til kr. 7.500,00 ved værdi 
beregningen af værdierne i de to vandværker ved sammenlægningen, og det blev aftalt at 
mellemværendet skal afvikles over 10 år med kr. 750,00 årligt, som dog pristalsreguleres.  
 
 
 
SMS-service 

o Vi beder om at alle tilmelder sig vandforsyningens SMS-service, hvor 
det er muligt at få meddelelse om eventuelle driftsforstyrrelser. 
Det er ikke alene muligt at blive adviseret via SMS, men også via mail 
og besked i e-boks. Vores system bruger offentlig kendte platforme til 
at opdatere jeres kontakt oplysninger, og da det ikke altid er 
opdateret, beder vi om at i selv aktivt tilmelder jer via dette link: 
https://www.vandoestlolland.dk/Selvbetjening/Til-afmeld-SMS 
Linket tilgås via hjemmesiden; www.vandoestlolland.dk 

 
Hjemmeside  

o Hjemmesiden Radsted-vandvaerk.dk vil være aktiv i en periode, men 
lukkes gradvist ned. Alle informationer om drift, analyser, priser og 
kontakt info finder i fremadrettet på; vandoestlolland@live.dk 
 

Det forventes, at der i første halvår af 2025 vil blive fremført en ny hovedledning fra 
Byskovvej/Hydesbyvej og frem til det tidligere Radsted Vandværks ledningsnet. I mellemtiden vil det 
tidligere Radsted Vandværk være i drift med én boring, og forsyne Nykøbingvej, samt Krenkerupvej, 
hvorimod resten af området forsynes via Idalundvej med vand fra Østlolland. For at højne 
forsyningssikkerheden, vil der i den kommende tid arbejdes på at udbygge ledningsnettet med flere 
forbindelser til nabovandværker, samt foretages nødvendige renoveringer i området. 
 
Vi vil gøre vores bedste til at sammenlægningen foregår så gnidningsløst som overhoved muligt. Hvis 
der er spørgsmål eller problemer nogle ønsker belyst, så kontakt os med det samme, så vi kan 
sammen kan få tingene belyst. Vi glæder os til samarbejdet med jer, og vil gøre vores til at tingene 
fungerer.  
 
Med venlig hilsen 
 
Vandforsyningen Østlolland 
P.b.v 
René Henriksen. 
Driftsleder 
vandoestlolland@live.dk 


